

○ 事 業 報 告

I 法人の概況

1 設立年月日

昭和28年4月1日 宮城県職員互助会
昭和47年6月8日 財団法人宮城県職員互助会
平成25年4月1日 一般財団法人宮城県職員互助会

2 目的(定款第3条)

この法人は、宮城県職員等会員の生活の安定と福祉の向上を図り、もって県行政の能率的な運営に寄与することを目的とする。

3 事業内容(定款第4条)

この法人は、目的を達成するため、次の事業を行う。

- (1) 会員に対する給付事業
- (2) 会員に対する福利厚生の上をを図る事業
- (3) 会員に対する生活資金等貸付事業
- (4) 会員に対する物資あつ旋事業
- (5) その他この法人の目的を達成するために必要な事業

4 会計

- (1) 実施事業等会計 ……公益目的事業(公益目的支出計画)
- (2) 互助会事業会計 ……①互助共益事業 ・会員に対する給付事業
・会員に対する福利厚生の上をを図る事業
・会員に対する生活資金等貸付事業
②物資あつ旋事業 ・会員に対する物資あつ旋事業
- (3) 法人会計 ……法人を管理する会計

5 会員の状況

会員数 6,353 人

(会員の内訳)

区 分		令和4年度末	令和3年度末	増減	
一般会員	地方職員共済組合宮城県支部の組合員である職員	5,631人	5,676人	△ 45人	
	宮城県職員組合及び病院機構労働組合の役職員	8人	9人	△ 1人	
	継続会員	教育庁異動職員	89人	86人	3人
		市町村等派遣職員	26人	30人	△ 4人
小 計	5,754人	5,801人	△ 47人		
承認会員	(社会福祉協議会等 14団体の役職員)	599人	579人	20人	
合 計		6,353人	6,380人	△ 27人	

※承認会員とは、定款第35条第2項第5号に規定する理事長が加入を承認した団体等の役職員である。

6 組織運営等

評議員8人 理事8人 監事2人

事務執行体制 理事長1人、副理事長2人、常務理事1人、事務局(事務局長以下6人)

7 役員及び評議員

【役員】

令和5年3月31日現在

区分	役職名	氏名	職名
理事	理事長	志賀 真幸	総務部長
	副理事長	北沢 康一	総務部副部長
	副理事長	今村 和義	職員組合中央執行委員長
	常務理事	阿部 進	職員厚生課長
	理事	高橋 悟	会計課長
	理事	佐々木 康栄	仙台中央県税事務所長
	理事	工藤 匠	職員組合副中央執行委員長
	理事	奥田 和敏	職員組合書記長
監事	監事	安住 浩志	農政部参事兼農政総務課長
	監事	山内 紘二	公認会計士(外部監事)

【評議員】

令和5年3月31日現在

区分	役職名	氏名	職名
評議員	評議員	小谷野 聡	人事課長
	評議員	石川 佳洋	大河原地方振興事務所副所長兼総務部長
	評議員	佐藤 眞之	仙台地方振興事務所副所長兼総務部長
	評議員	諸星 久美子	北部地方振興事務所副所長兼総務部長
	評議員	伊藤 正弘	東部地方振興事務所副所長兼総務部長
	評議員	佐藤 健二	気仙沼地方振興事務所副所長兼総務部長
	評議員	金津 広志	職員組合副中央執行委員長
	評議員	鎌田 吉哉	病院機構本部事務局次長

II 事業の状況

1 役員会等に関する事項

(1) 理事会

本年度の理事会を次のとおり開催し、審議の結果、原案のとおり承認又は可決された。

回	開催年月日	開催場所	議案等
第36回	令和4年4月1日	(書面表決)	・理事長及び常務理事選定について
第37回	令和4年5月19日	宮城県 自治会館 204会議室	・令和3年度事業報告及び決算について ・公益目的支出計画実施報告書について ・評議員会の開催について
第38回	令和5年2月10日	宮城県 行政庁舎5階 総務部会議室	・令和4年度補正予算について ・令和5年度事業計画及び予算について ・評議員会の開催について

(2) 評議員会

本年度の評議員会を次のとおり開催し、審議の結果、原案のとおり承認又は可決された。

回	開催年月日	開催場所	議案等
第28回	令和4年4月1日	(書面表決)	・評議員の選任について ・理事の選任について ・監事の選任について
第29回	令和4年5月25日	宮城県 行政庁舎10階 1002会議室	・令和3年度事業報告及び決算について ・公益目的支出計画実施報告書について ・評議員の選任について ・役員(理事)の選任について ・役員(監事)の選任について
第30回	令和5年2月17日	宮城県 行政庁舎5階 総務部会議室	・令和4年度補正予算について ・令和5年度事業計画及び予算について

(3) 監査

開催年月日	開催場所	監査事項
令和4年5月13日	宮城県 行政庁舎5階 総務部会議室	・令和3年度決算監査

2 事業の実施状況

(1) 給付事業

定款第4条1号の給付事業を、次のとおり実施した。

(単位:件/円)

項 目	給付内容	令和4年度		令和3年度		増 減		備考
		件数	金額	件数	金額	件数	金額	
①医療補給金	1.25万円上限	1,942	15,674,517	1,873	15,112,749	69	561,768	
②療養補給金	3万円～6万円	150	8,490,000	216	12,000,000	△ 66	△ 3,510,000	
③出産祝金	5万円	160	8,000,000	183	9,150,000	△ 23	△ 1,150,000	
④災害見舞金	7万円～50万円	11	1,320,000	5	540,000	6	780,000	
⑤死亡弔慰金	3万円～50万円	146	10,550,000	133	7,200,000	13	3,350,000	
⑥就学祝金	1.5万円	162	2,430,000	190	2,850,000	△ 28	△ 420,000	
⑦義務教育修了祝金	1.5万円	188	2,820,000	192	2,880,000	△ 4	△ 60,000	
⑧結婚祝金	5万円	127	6,350,000	138	6,900,000	△ 11	△ 550,000	
⑨銀婚祝金	5万円	107	5,350,000	123	6,150,000	△ 16	△ 800,000	
⑩長期在会祝金	6万円	143	8,580,000	146	8,760,000	△ 3	△ 180,000	
⑪永年特別謝金	20万円	7	1,400,000	20	4,000,000	△ 13	△ 2,600,000	
⑫育児休業補給金	1日2千円(8週限度)	61	2,388,000	42	1,280,000	19	1,108,000	
⑬介護休暇補給金	給料日額の60%上限	1	139,386	0	0	1	139,386	
⑭療養見舞金	5万円	18	900,000	14	700,000	4	200,000	
⑮訴訟費用支援金	一訴訟50万上限	0	0	0	0	0	0	
合 計		3,223	74,391,903	3,275	77,522,749	△ 52	△ 3,130,846	

(単位:件/円)

項 目	給付内容	令和4年度		令和3年度		増 減		備考
		件数	金額	件数	金額	件数	金額	
退職金別金	基本額(1万～5万円) 加算額:年3千円	390	44,372,604	378	41,103,885	12	3,268,719	引当金から給付

(単位:件/円)

項 目	給付内容	令和4年度		令和3年度		増 減		備考
		件数	金額	件数	金額	件数	金額	
遺児等 育英給 付金	幼児等	3	260,000	1	156,000	2	104,000	引当金から給付
	小学校	5	588,000	4	672,000	1	△ 84,000	
	中学校	5	720,000	5	960,000	0	△ 240,000	
	高等学校	4	864,000	3	648,000	1	216,000	
	合 計	17	2,432,000	13	2,436,000	4	△ 4,000	

(2) 福利厚生事業

定款第4条第2号の福利厚生の向上を図る事業を、次のとおり実施した。

(単位:件/円)

項 目	一人当たりの 助成額	令和4年度		令和3年度		増 減		備 考
		件数	金額	件数	金額	件数	金額	
福利厚生施設利用助成券 ・図書引換券(共通券)	12千円(税込)	6,400	65,325,579	6,443	65,738,975	△ 43	△ 413,396	令和4年度利用割合 施設券35.6% 図書券64.4%
	(施設券)		(23,244,664)		(20,403,605)		(2,841,059)	
	(図書券)		(42,080,915)		(45,335,370)		(△ 3,254,455)	
利用率			93.5%		93.5%		0.0%	
永年勤続表彰受賞会員報奨事業	3.7千円	135	493,012	138	514,855	△ 3	△ 21,843	
定年等退会会員報奨事業	5.3千円	149	784,861	324	1,847,615	△ 175	△ 1,062,754	
新規会員加入促進事業	1.6千円	181	288,991	242	351,401	△ 61	△ 62,410	
ライフプラン事業		-	46,850	-	118,662	-	△ 71,812	
自己啓発支援事業	限度額30千円	185	2,066,890	154	2,039,239	31	27,651	
婚活支援事業	限度額10千円	9	58,637	10	53,002	△ 1	5,635	H28.9月開始
人間ドック助成事業	限度額 3千円	183	549,000	172	516,000	11	33,000	承認会員 対象事業
合 計		7,242	69,613,820	7,483	71,179,749	△ 241	△ 1,565,929	

※ライフプラン事業は、ライフプラン講習会、退職予定者説明会を実施し、事業費は地方職員共済組合と折半している。

(3)生活資金等貸付事業

定款第4条第3号の生活資金等貸付事業を、次のとおり実施した。

(単位:件/円)

項 目	令和4年度				令和3年度				増 減			
	新規		年度末		新規		年度末		新規		年度末	
	件数	貸付額	件数	残高	件数	貸付額	件数	残高	件数	貸付額	件数	残高
短期生活資金貸付 (うち次年度回収) ・貸付限度額10万 ・貸付利率1.0%	182	16,310,000	80	7,180,000 (7,180,000)	175	16,160,000	80	7,380,000 (7,380,000)	7	150,000	0	△ 200,000 (△ 200,000)
生活資金貸付 (うち次年度回収) ・貸付限度額50万 ・貸付利率1.00%	117	32,310,000	297	51,170,604 (23,860,275)	104	28,100,000	305	49,752,002 (24,343,058)	13	4,210,000	△ 8	1,418,602 (△ 482,783)
生活資金貸付(通勤定期) (うち次年度回収) ・貸付限度額30万 ・無利子	12	1,480,000	2	320,000 (320,000)	16	1,980,000	5	710,000 (710,000)	△ 4	△ 500,000	△ 3	△ 390,000 (△ 390,000)
訴訟資金貸付 (うち次年度回収) ・貸付限度額100万 ・貸付利率1.0%	0	0	0	0 (0)	0	0	0	0 (0)	0	0	0	0 (0)
住宅資金貸付 (うち次年度回収) ・貸付限度額500万 ・貸付利率2.66%	-	-	1	514,662 (121,095)	-	-	1	634,243 (119,581)	-	-	0	△ 119,581 (1,514)
合 計	311	50,100,000	380	59,185,266	295	46,240,000	391	58,476,245	16	3,860,000	△ 11	709,021
(流動資産:短期貸付金)				(31,481,370)				(32,552,639)				(△ 1,071,269)
(固定資産:長期貸付金)				[27,703,896]				[25,923,606]				[1,780,290]

※住宅資金貸付は、平成24年度末廃止

(4) 物資あつ旋事業

定款第4条第4号の物資あつ旋事業を、次のとおり実施した。
 ・ 物資購入伝票による割賦販売の直接あつ旋を行った。

(単位:件/円)

項 目	令和4年度			令和3年度			増 減					
	売上件数	売上額	手数料	売上件数	売上額	手数料	売上件数	売上額	手数料			
売上あつ旋商品	所属あつ旋売上	法令集追録	740	16,641,194	4,161,255	867	17,049,206	4,263,335	△ 127	△ 408,012	△ 102,080	
		その他	108	1,684,940	168,494	70	939,550	93,955	38	745,390	74,539	
		計	848	18,326,134	4,329,749	937	17,988,756	4,357,290	△ 89	337,378	△ 27,541	
	個人あつ旋売上	指定店	自動車	3	2,037,664	63,021	1	1,763,637	54,546	2	274,027	8,475
			その他	1	634,910	19,637	2	207,361	6,414	△ 1	427,549	13,223
		チケット類	161	1,285,187	47,857	0	0	0	161	1,285,187	47,857	
		計	165	3,957,761	130,515	3	1,970,998	60,960	162	1,986,763	69,555	
	小計	1,013	22,283,895	4,460,264	940	19,959,754	4,418,250	73	2,324,141	42,014		
	売上商品	楽天イーグルス	173	924,002	-	0	0	-	173	924,002	-	
		ベガルタ仙台	1	3,364	-	0	0	-	1	3,364	-	
小計		174	927,366	-	0	0	-	174	927,366	-		
その他手数料	チラシ配布等	6	-	180,000	9	-	270,000	△ 3	-	△ 90,000		
	指定店更新(隔年)	24	-	240,000	0	-	0	24	-	240,000		
	小計	30	-	420,000	9	-	270,000	21	-	150,000		
合 計	1,217	23,211,261	4,880,264	949	19,959,754	4,688,250	268	3,251,507	192,014			

(5) 公益目的事業

公益目的支出計画に基づく寄附金の支出を、次のとおり実施した。

(単位:円)

内 容	令和4年度	令和3年度	増 減	備 考	
宮城県に対する特定寄附	10,000,000	10,000,000	0	公益目的財産確定額	702,459,982
				” 支出残額	602,459,982

○事業報告の附属明細書

令和4年度事業報告には、「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律施行規則」第34条第3項に規定する附属明細書の「事業報告の内容を補足する重要な事項」はありません。

令和5年5月

一般財団法人宮城県職員互助会

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金・預金	406,077,712	410,786,745	△ 4,709,033
売掛金	5,359,200	5,793,600	△ 434,400
未収金	7,150	40,150	△ 33,000
未収収益	1,864	0	1,864
有価証券	179,982,748	0	179,982,748
短期貸付金	31,481,370	32,552,639	△ 1,071,269
貸倒引当金	△ 54,663	△ 60,253	5,590
流動資産合計	622,855,381	449,112,881	173,742,500
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産	0	0	0
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
投資有価証券	733,522,433	913,348,066	△ 179,825,633
長期貸付金	27,703,896	25,923,606	1,780,290
その他固定資産合計	761,226,329	939,271,672	△ 178,045,343
固定資産合計	771,226,329	949,271,672	△ 178,045,343
資産合計	1,394,081,710	1,398,384,553	△ 4,302,843
II 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	21,655	2,842	18,813
未払金	69,295,526	68,802,982	492,544
預り金	600,175	338,011	262,164
未払法人税等	72,000	72,000	0
未払消費税等	928,600	636,400	292,200
流動負債合計	70,917,956	69,852,235	1,065,721
2. 固定負債			
退職餞別金引当金	579,934,760	591,395,364	△ 11,460,604
遺児等育英給付金引当金	20,940,000	13,032,000	7,908,000
固定負債合計	600,874,760	604,427,364	△ 3,552,604
負債合計	671,792,716	674,279,599	△ 2,486,883
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
一般正味財産	722,288,994	724,104,954	△ 1,815,960
(うち基本財産への充当額)	(10,000,000)	(10,000,000)	(0)
正味財産合計	722,288,994	724,104,954	△ 1,815,960
負債及び正味財産合計	1,394,081,710	1,398,384,553	△ 4,302,843

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[2,201]	[700]	[1,501]
基本財産受取利息	2,201	700	1,501
受取入会金	[523,500]	[507,000]	[16,500]
受取入会金	523,500	507,000	16,500
受取掛金	[231,148,181]	[233,551,826]	[△ 2,403,645]
受取掛金	231,148,181	233,551,826	△ 2,403,645
事業収益	[28,091,525]	[24,648,004]	[3,443,521]
売上あつ旋商品	22,283,895	19,959,754	2,324,141
あつ旋手数料収益	4,460,264	4,418,250	42,014
その他手数料収益	420,000	270,000	150,000
商品売上	927,366	0	927,366
受取負担金	[1,746,000]	[1,686,000]	[60,000]
受取負担金	1,746,000	1,686,000	60,000
利息・配当金	[8,478,593]	[8,687,688]	[△ 209,095]
有価証券等受取利息	7,936,375	8,092,672	△ 156,297
貸付金受取利息	542,218	595,016	△ 52,798
雑収益	[90,085]	[157,038]	[△ 66,953]
雑収益	90,085	157,038	△ 66,953
経常収益計	270,080,085	269,238,256	841,829
(2) 経常費用			
事業費	[269,406,331]	[258,264,122]	[11,142,209]
給付金	74,391,903	77,522,749	△ 3,130,846
退職餞別金引当金繰入金	32,912,000	32,882,000	30,000
遺児等育英給付金引当金繰入金	10,340,000	0	10,340,000
福利厚生事業費	69,613,820	71,179,749	△ 1,565,929
仕入あつ旋商品	22,283,895	19,959,754	2,324,141
商品仕入	2,163,819	0	2,163,819
人件費	31,470,277	31,138,332	331,945
事務費	2,449,867	2,131,033	318,834
保険料	292,805	242,774	50,031
租税公課	10,005,282	9,719,478	285,804
委託費	3,428,000	3,428,000	0
貸倒引当金繰入金	54,663	60,253	△ 5,590
特定寄附	10,000,000	10,000,000	0
管理費	[2,477,967]	[2,435,186]	[42,781]
報酬	150,000	150,000	0
人件費	1,917,866	1,889,564	28,302
事務費	184,185	170,986	13,199
会議費	850	980	△ 130
旅費交通費	10,089	9,831	258
保険料	118,300	118,200	100
諸謝金	68,000	69,000	△ 1,000
租税公課	28,677	26,625	2,052
経常費用計	271,884,298	260,699,308	11,184,990
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,804,213	8,538,948	△ 10,343,161
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,804,213	8,538,948	△ 10,343,161
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
貸倒引当金戻入	[60,253]	[91,623]	[△ 31,370]
貸倒引当金戻入	60,253	91,623	△ 31,370
経常外収益計	60,253	91,623	△ 31,370
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	60,253	91,623	△ 31,370
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,743,960	8,630,571	△ 10,374,531
法人税、住民税及び事業税	72,000	72,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,815,960	8,558,571	△ 10,374,531
一般正味財産期首残高	724,104,954	715,546,383	8,558,571
一般正味財産期末残高	722,288,994	724,104,954	△ 1,815,960
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	722,288,994	724,104,954	△ 1,815,960

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

「公益法人会計基準」(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用している。

- (1) 有価証券の評価基準および評価方法
満期保有目的の債券……償却原価法(定額法)によっている。
- (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし
- (3) 固定資産の減価償却の方法
該当なし
- (4) 引当金の計上基準
 - ①貸倒引当金
一般債権の回収不能に備えるため、法人税法の規定(形式基準)による限度額に相当する金額を計上している。
 - ②退職餞別金引当金
期末要支給額に相当する金額を計上している。
 - ③遺児等育英給付金引当金
遺児等育英給付金の支給に備えるため、規程に基づき期末時点における要支給額を計上している。
- (5) リース取引の処理方法
該当なし
- (6) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。

2 会計方針の変更

該当なし

3 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産	10,000,000	0	0	10,000,000
特定資産	0	0	0	0
合 計	10,000,000	0	0	10,000,000

4 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	うち指定正味財産からの 充当額	うち一般正味財産からの 充当額	うち負債に対応する額
基本財産				
定期預金	10,000,000	(0)	(10,000,000)	-
合 計	10,000,000	(0)	(10,000,000)	-

5 担保に供している資産

該当なし

6 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

該当なし

7 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高(貸倒引当金を直接控除した残額のみを記載した場合)

該当なし

8 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務

該当なし

9 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	帳簿価額	時 価	評価損益
国 債	119,921,414	118,478,000	△ 1,443,414
地 方 債	413,587,214	415,662,760	2,075,546
その他債券	379,996,553	413,798,000	33,801,447
合 計	913,505,181	947,938,760	34,433,579

10 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし

11 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

12 関連当事者との取引の内容

該当なし

13 重要な後発事象

該当なし

14 その他

該当なし

○計算書類の附属明細書

1 基本財産及び特定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価格	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産					
定期預金	定期預金	10,000,000	0	0	10,000,000
特定資産		0	0	0	0
合計		10,000,000	0	0	10,000,000

2 引当金の明細

(単位：円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		当期末残高
			目的使用	その他	
貸倒引当金	60,253	54,663	0	60,253	54,663
退職餞別金引当金	591,395,364	32,912,000	44,372,604		579,934,760
遺児等育英給付金引当金	13,032,000	10,340,000	2,432,000		20,940,000

(注) 当該減少額のうち目的使用以外の取崩し

貸倒引当金：当期減少額のその他60,253円は洗替えによる戻入額である。

貸借対照表内訳表
令和5年3月31日現在

科 目	実施事業等会計		互助共益事業		自助会事業会計 物資あつら事業		法人会計		内部取引消去		(単位 円)
											合計
I 資産の部											
1. 流動資産											
現金・預金	0	324,886,295	80,585,205	405,471,500	606,212	0	406,077,712	0	0	406,077,712	
売掛金	0	0	5,359,200	5,359,200	0	0	5,359,200	0	0	5,359,200	
未収金	0	0	7,150	7,150	0	0	7,150	0	0	7,150	
互助会事業会計	0	524,234	0	524,234	0	0	524,234	△ 524,234	△ 524,234	0	
未収収益	0	0	0	0	1,864	0	1,864	0	0	1,864	
有価証券	0	179,982,748	0	179,982,748	0	0	179,982,748	0	0	179,982,748	
短期貸付金	0	31,481,370	0	31,481,370	0	0	31,481,370	0	0	31,481,370	
貸倒引当金	0	0	△ 54,663	△ 54,663	0	0	△ 54,663	0	0	△ 54,663	
流動資産合計	0	535,874,647	85,896,892	622,771,539	608,076	△ 524,234	622,855,381	△ 524,234	△ 524,234	622,855,381	
2. 固定資産											
(1) 基本財産											
定期預金	0	0	0	0	10,000,000	0	10,000,000	0	0	10,000,000	
基本財産合計	0	0	0	0	10,000,000	0	10,000,000	0	0	10,000,000	
(2) 特定資産											
特定資産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(3) その他固定資産											
投資有価証券	0	733,522,433	0	733,522,433	0	0	733,522,433	0	0	733,522,433	
長期貸付金	0	27,703,896	0	27,703,896	0	0	27,703,896	0	0	27,703,896	
その他固定資産合計	0	761,226,329	0	761,226,329	0	0	761,226,329	0	0	761,226,329	
固定資産合計	0	761,226,329	0	761,226,329	10,000,000	0	771,226,329	0	0	771,226,329	
資産合計	0	1,298,100,976	85,896,892	1,383,997,868	10,608,076	△ 524,234	1,394,081,710	△ 524,234	△ 524,234	1,394,081,710	
II 負債の部											
1. 流動負債											
買掛金	0	0	21,655	21,655	0	0	21,655	0	0	21,655	
未払金	0	69,022,791	193,454	69,216,245	79,281	0	69,295,526	0	0	69,295,526	
法人会計	0	0	0	0	524,234	0	524,234	△ 524,234	△ 524,234	0	
預り金	0	600,175	0	600,175	0	0	600,175	0	0	600,175	
未払法人税等	0	0	72,000	72,000	0	0	72,000	0	0	72,000	
未払消費税等	0	654,339	269,700	924,039	4,561	0	928,600	0	0	928,600	
流動負債合計	0	70,277,305	556,809	70,834,114	608,076	△ 524,234	70,917,956	△ 524,234	△ 524,234	70,917,956	
2. 固定負債											
退職福利引当金	0	579,934,760	0	579,934,760	0	0	579,934,760	0	0	579,934,760	
遺児等養育給付金引当金	0	20,940,000	0	20,940,000	0	0	20,940,000	0	0	20,940,000	
固定負債合計	0	600,874,760	0	600,874,760	0	0	600,874,760	0	0	600,874,760	
負債合計	0	671,152,065	556,809	671,708,874	608,076	△ 524,234	671,792,716	△ 524,234	△ 524,234	671,792,716	
III 正味財産の部											
1. 指定正味財産											
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2. 一般正味財産											
一般正味財産	0	625,948,911	85,340,083	712,288,994	10,000,000	0	722,288,994	0	0	722,288,994	
(うち基本財産への充当額)	0	626,948,911	85,340,083	712,288,994	10,000,000	0	722,288,994	0	0	722,288,994	
正味財産合計	0	1,298,100,976	85,896,892	1,383,997,868	10,608,076	△ 524,234	1,394,081,710	△ 524,234	△ 524,234	1,394,081,710	

